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7 XI 1827 
[s. 521] 
 
Do nr 4771 Dziennika Głównego Senatu. 

 
Do Rządzącego Senatu Miasta Wolnego Krakowa i Jego Okręgu. 

 
Obrad nr 2776. Na posiedzeniu dnia 14 listopada 1827 r. 
 
Komitet do układania projektów wyznaczony składa zmodyfikowany projekt 
do ustawy przepisującej formę postępowania w odwołaniu się do Wydziału 
Profesorów i Doktorów Prawa od dwóch zgodnych wyroków.  
 
Senat uchwalił przesłać do Ciała Prawodawczego.  
 
[Podpis] Wodzicki. 
 
W roku zeszłym wprowadzonym był pod decyzję Zgromadzenia Reprezentantów 
projekt do ustawy przepisującej prawidła postępowania w odwołaniu się do Wydziału 
Doktorów i Profesorów Prawa od dwóch zgodnych wyroków, gdyż żadna istniejąca 
ustawa form tych dotąd nie wskazuje. Zgromadzenie Reprezentantów to przyjąwszy 
modyfikacje tego projektu przez Komisję Prawodawczą i reprezentanta Marcina 
Soczyńskiego zaproponowane, takowe Senatowi przesłało. Senat ze względu 
spóźnionego czasu zawiesił do roku bieżącego rozpoznanie tych modyfikacji. 
Komitet wziąwszy takowe pod rozwagę znalazł, iż znaczna część tychże kwalifikuje 
się do przyjęcia, [zaś] przerobiwszy stosownie rzeczony projekt, takowy Rządzącemu 
Senatowi pod decyzję przedstawia, z wnioskami, aby w wypadku jeżeli zatwierdzenie 
Senatu uzyska, [był] przesłanym Zgromadzeniu Reprezentantów pod sankcję 
[s. 522], który jako w nowej formie wprowadzany, większością 7/8 części wotujących 
reprezentantów decydowanym być powinien.  
 
Dnia 7 listopada 1827 r.  
 
[Podpisy] Hoszowski, Kucieński, Grodzicki.  
 

 



 
14 XI 1827 

 
Senat Rządzący do Jaśnie Wielmożnego prezydującego w Zgromadzeniu 
Reprezentantów. Dnia 14 listopada 1827 r.  
 
Uznawszy potrzebę uzupełnienia ustawą przechodnią braku formy postępowania 
w udawaniu się do Wydziału Doktorów i Profesorów, w przypadkach Konstytucją 
przewidzianych, której ani kodeks zwyczajnego postępowania sądowego, ani żadna 
poprzedzających rządów ustawa wskazywać nie mogły, przesłał był Senat pod dniem 
28 listopada 1826 r. do liczby 5155 zeszłorocznemu Zgromadzeniu Reprezentantów 
projekt do takowej ustawy, który z porządku oddany pod rozwagę Komisji Sejmowo-
Prawodawczej, dał miejsce niejakim modyfikacjom przez ówczesnego prezydującego 
w rzeczonym Zgromadzeniu, przy odezwie jego z dnia 8 stycznia br. do liczby 79 
Senatowi udzielonym, do których przydanymi także zostały oddzielne uwagi przez 
Pana Soczyńskiego, wówczas reprezentanta gminy I, do Izby Prawodawczej 
wniesione. Lecz że od owej chwili zaledwo dni kilka do ukończenia obrad sejmowych 
pozostawało, nie mogąc przeto Senat korzystać wówczas z pism w mowie będących, 
zniewolonym był dojrzalsze nad nimi zastanowienie się późniejszej rozwadze 
zostawić. Jego wiec teraz dopełniwszy i zastosowawszy się, ile można było 
do nadesłanych sobie modyfikacjów i uwag przelany projekt uwag Prześwietnej Izbie 
Prawodawczej przy zwrocie wspomnianych wyżej aneksów, na rzecz Jaśnie 
Wielmożnego prezydującego, dla poddania go pod decyzję większości 7/8 części 
Zgromadzenia, przesyła.  
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